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Disciplina Turma Docentes Local de exercício do docenteTipoNro Alunos
matriculados

T 1 TFAMEV32000-Complementação de Estudos de Produção
de Caprinos e Ovinos

Faculdade de Medicina VeterináriaAna Luisa Neves Alvarenga DiasT 47 P CoordenadorFAMEV32001-Estágio Curricular Supervisionado 2083911 24/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaManoel Eduardo Rozalino SantosT 7 TP CoordenadorFAMEV32006-Forragicultura III 1775128 30/11/2010Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaNatascha Almeida Marques da SilvaT 3 TP CoordenadorFAMEV32010-Programas Estatísticos Aplicados à
Experimentação Animal

1648042 13/08/2010Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaMarcus Vinicius Coutinho CossiMarcus 18 T CoordenadorFAMEV32012-Tópicos Especiais em Zootecnia I 2106880 31/03/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaSimone Pedro da SilvaSimone
/Bruno

21 TP CoordenadorFAMEV32013-Tópicos Especiais em Zootecnia II 1146350 24/11/2015Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaBruno Serpa VieiraSimone
/Bruno

21 TP CoordenadorFAMEV32013-Tópicos Especiais em Zootecnia II 1126973 25/07/2022Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaEliane da Silva MorgadoT 11 TP CoordenadorFAMEV32014-Cunicultura 2151071 13/08/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaEliane da Silva MorgadoT 32 TP CoordenadorFAMEV32101-Introdução à Zootecnia 2151071 13/08/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaBruno Gomes VasconcelosT 41 TP CoordenadorFAMEV32102-Anatomia Aplicada à Zootecnia 1119460 05/05/2022Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaFrederico Augusto de Alcantara
Costa

T 45 TP CoordenadorFAMEV32201-Genética Aplicada à Zootecnia 2083596 24/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaNatascha Almeida Marques da SilvaTA 34 T CoordenadorFAMEV32203-Metodologia em Pesquisa Científica 1648042 13/08/2010Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaLucio Vilela Carneiro GiraoT 39 TP CoordenadorFAMEV32401-Metabolismo Animal 2073452 13/11/2013Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaElenice Maria CasartelliT 27 TP CoordenadorFAMEV32502-Comportamento e Bem Estar Animal 1711428 16/02/2011Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaEliane Pereira MendonçaTA 24 TP CoordenadorFAMEV32503-Higiene e Profilaxia Animal II 1015390 03/08/2020Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaEliane Pereira MendonçaTB 12 TP CoordenadorFAMEV32503-Higiene e Profilaxia Animal II 1015390 03/08/2020Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaEliane da Silva MorgadoTA 24 TP CoordenadorFAMEV32504-Bromatologia Aplicada à Zootecnia 2151071 13/08/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaEliane da Silva MorgadoTB 11 TP CoordenadorFAMEV32504-Bromatologia Aplicada à Zootecnia 2151071 13/08/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaGilberto de Lima Macedo JuniorT 36 T CoordenadorFAMEV32505-Nutrição Animal 1673059 25/02/2011Ensino Superior

Coordenação do Curso de
Graduação em Medicina Veterinária

Mara Regina Bueno de Matos
Nascimento

T 27 TP CoordenadorFAMEV32601-Biometeorologia Zootécnica 412945 15/07/1987Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaJanine FrancaT 34 T CoordenadorFAMEV32602-Nutrição de Carnívoros Domésticos 1809037 20/08/2010Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaCarina Ubirajara de FariaT 33 TP CoordenadorFAMEV32603-Melhoramento Genético Animal I 1626505 01/09/2009Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaFernanda Rosalinski MoraesTA 24 TP CoordenadorFAMEV32604-Higiene e Profilaxia Animal III 1625234 24/08/2010Ensino Superior
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Faculdade de Medicina VeterináriaFernanda Rosalinski MoraesTB 4 TP CoordenadorFAMEV32604-Higiene e Profilaxia Animal III 1625234 24/08/2010Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaCarina Ubirajara de FariaT 10 TP CoordenadorFAMEV32701-Melhoramento Genético Animal II 1626505 01/09/2009Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaGilberto de Lima Macedo JuniorT 35 T CoordenadorFAMEV32702-Nutrição de Ruminantes 1673059 25/02/2011Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaFrederico Augusto de Alcantara
Costa

T 16 TP CoordenadorFAMEV32703-Piscicultura 2083596 24/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaAdriano PirtouschegT 19 TP ColaboradorFAMEV32704-Gestão Rural 413478 25/09/1990Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaÁguida Garreth Ferraz RochaT 19 TP CoordenadorFAMEV32704-Gestão Rural 2152828 01/02/2012Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaLucio Vilela Carneiro GiraoT 16 TP CoordenadorFAMEV32705-Nutrição de Não Ruminantes 2073452 13/11/2013Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaCamila RaineriT 27 TP CoordenadorFAMEV32706-Instalações Zootécnicas 2089374 12/02/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaAna Luisa Neves Alvarenga Diasana
Luísa

1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 2083911 24/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaAdriano PirtouschegAdriano 1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 413478 25/09/1990Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaÁguida Garreth Ferraz RochaÁguida 2 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 2152828 01/02/2012Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaBelchiolina Beatriz FonsecaBia 0 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 2792468 10/07/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaCamila RaineriCamila 1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 2089374 12/02/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaCarina Ubirajara de FariaCarina 0 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1626505 01/09/2009Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaDaise Aparecida RossiDaise 0 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 7412117 30/08/2012Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaElenice Maria CasartelliElenice 0 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1711428 16/02/2011Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaEliane da Silva MorgadoEliane 1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 2151071 13/08/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaFelipe Antunes MagalhaesFelipe 1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1058077 08/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaFernanda Rosalinski MoraesFernan
da

1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1625234 24/08/2010Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaFrederico Augusto de Alcantara
Costa

Frederi
co

0 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 2083596 24/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaGilberto de Lima Macedo JuniorGilberto 1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1673059 25/02/2011Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaJanine FrancaJanine 2 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1809037 20/08/2010Doutor

João
batista

0 TPFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I
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Faculdade de Medicina VeterináriaLeandro Martins BarberoLeandr
o

1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1542990 12/07/2011Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaLucio Vilela Carneiro GiraoLúcio 2 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 2073452 13/11/2013Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaManoel Eduardo Rozalino SantosManoel 0 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1775128 30/11/2010Ensino Superior

Coordenação do Curso de
Graduação em Medicina Veterinária

Mara Regina Bueno de Matos
Nascimento

Mara 1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 412945 15/07/1987Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaMarcus Vinicius Coutinho CossiMarcus 0 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 2106880 31/03/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaNatascha Almeida Marques da SilvaNatasc
ha

0 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1648042 13/08/2010Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaRenata LanconiRenata 1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 3204458 08/09/2020Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaRicarda Maria dos SantosRicarda 2 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 2536376 31/07/2008Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaSimone Pedro da SilvaSimone 2 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1146350 24/11/2015Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaEliane Pereira MendonçaX 1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 1015390 03/08/2020Doutor

Instituto de Ciências AgráriasJose Geraldo Mageste da SilvaY 1 TP CoordenadorFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I 2220320 25/09/2014Doutor

Z 0 TPFAMEV32801-Trabalho de Conclusão de Curso I

Faculdade de Medicina VeterináriaAna Luisa Neves Alvarenga DiasT 27 TP CoordenadorFAMEV32802-Produção de Suínos 2083911 24/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaRenata LanconiT 24 TP CoordenadorFAMEV32803-Reprodução Animal Aplicada à Zootecnia 3204458 08/09/2020Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaCamila RaineriT 25 TP CoordenadorFAMEV32901-Produção de Caprinos e Ovinos 2089374 12/02/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaLeandro Martins BarberoT 48 T CoordenadorFAMEV39004-Tópicos Especiais em Zootecnia III 1542990 12/07/2011Doutor

Instituto de BiologiaAndré Nemésio de Barros PereiraT 20 TP ColaboradorFAMEV39005-Tópicos Especiais em Zootecnia IV 1474707 03/08/2010Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaJanine FrancaJanine 10 TP CoordenadorFAMEV39007-Tópicos Especiais em Zootecnia VI 1809037 20/08/2010Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaEliane da Silva MorgadoT 30 T CoordenadorFAMEV39501-Alimentos e Alimentação 2151071 13/08/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaElenice Maria CasartelliComple
mentaç
ão

0 T CoordenadorFAMEV8000-Complementação de Estudos de
Comportamento e Bem Estar Animal

1711428 16/02/2011Doutor

Coordenação do Curso de
Graduação em Medicina Veterinária

Mara Regina Bueno de Matos
Nascimento

comple
mentaç
ão

1 T CoordenadorFAMEV8001-Complementação de Estudos de
Biometeorologia Zootécnica

412945 15/07/1987Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaAna Luisa Neves Alvarenga DiasT 5 T CoordenadorFAMEV8002-Complementação de Estudos de Produção
de Suínos

2083911 24/01/2014Doutor
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Faculdade de Medicina VeterináriaGilberto de Lima Macedo JuniorT 0 T CoordenadorFAMEV8003-Complementação de Estudos de Nutrição
Animal

1673059 25/02/2011Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaLucio Vilela Carneiro GiraoT 0 T CoordenadorFAMEV8004-Complementação de Estudos de Nutrição de
Não Ruminantes

2073452 13/11/2013Doutor

Faculdade de Engenharia CivilAlisson José Alves da SilvaT 41 TP CoordenadorFECIV39103-Desenho Técnico 3327312 22/02/2023Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasMarco Aurelio Martins RodriguesTA 33 TP CoordenadorGZT003-Citologia, Histologia e Embriologia dos Animais
Domésticos

413605 01/01/1992Ensino Superior

Instituto de Ciências AgráriasClaudio Ricardo da SilvaTA 32 TP CoordenadorGZT006-Agrometeorologia 1550486 25/09/2008Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaJanine FrancaT 33 T CoordenadorGZT007-Bioética e Legislação Profissional 1809037 20/08/2010Doutor

Faculdade de MatemáticaRafael Antonio RossatoT 40 T CoordenadorGZT009-Matemática Aplicada à Biociências 1141339 13/01/2015Doutor

Faculdade de MatemáticaEdnaldo Carvalho GuimaraesT 29 T CoordenadorGZT014-Estatística 2189150 01/10/1996Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaAna Luisa Neves Alvarenga DiasTA 23 TP CoordenadorGZT016-Higiene e Profilaxia Animal 1 2083911 24/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaAna Luisa Neves Alvarenga DiasTB 8 TP CoordenadorGZT016-Higiene e Profilaxia Animal 1 2083911 24/01/2014Doutor

Instituto de Ciências AgráriasJose Geraldo Mageste da SilvaTA 31 TP CoordenadorGZT017-Introdução à Ciência do Solo 2220320 25/09/2014Doutor

Instituto de Ciências AgráriasJose Geraldo Mageste da SilvaTB 8 TP CoordenadorGZT017-Introdução à Ciência do Solo 2220320 25/09/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaNatascha Almeida Marques da SilvaT 43 T CoordenadorGZT019-Técnicas Experimentais com Animais 1648042 13/08/2010Doutor

Faculdade de Engenharia CivilGabriel do Nascimento GuimaraesTA 22 TP CoordenadorGZT022-Georreferenciamento e Topografia 2045998 30/07/2013Doutor

TB 4 TPGZT022-Georreferenciamento e Topografia

Instituto de Economia e Relações
Internacionais

Clesio Marcelino de JesusT 26 T CoordenadorGZT025-Economia e Agronegócios 2569884 05/11/2013Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaManoel Eduardo Rozalino SantosT 31 TP CoordenadorGZT026-Forragicultura 1 1775128 30/11/2010Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaManoel Eduardo Rozalino SantosT 22 TP CoordenadorGZT033-Forragicultura 2 1775128 30/11/2010Ensino Superior

Instituto de Ciências AgráriasReginaldo de CamargoT 21 TP CoordenadorGZT036-Gestão Ambiental Aplicada à Zootecnia 1550968 15/09/2006Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaCristiane Amaro da SilveiraT 30 T CoordenadorGZT037-Introdução à Sociologia Rural 1543861 22/01/2009Mestre

Faculdade de Medicina VeterináriaÁguida Garreth Ferraz RochaT 19 TP CoordenadorGZT042-Comunicação e Extensão Rural 2152828 01/02/2012Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaKênia de Fátima CarrijoT 19 TP ColaboradorGZT043-Processamento de Produtos de Origem Animal 1890929 19/09/2011Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaDaise Aparecida RossiT 19 TP ColaboradorGZT043-Processamento de Produtos de Origem Animal 7412117 30/08/2012Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaMarcus Vinicius Coutinho CossiT 19 TP CoordenadorGZT043-Processamento de Produtos de Origem Animal 2106880 31/03/2014Doutor
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Faculdade de Medicina VeterináriaElenice Maria CasartelliT 20 TP CoordenadorGZT044-Produção de Aves 1711428 16/02/2011Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaFelipe Antunes MagalhaesT 10 TP CoordenadorGZT047-Produção de Bovinos de Corte 1058077 08/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaAlex de Matos TeixeiraT 11 TP CoordenadorGZT048-Produção de Bovinos de Leite 1999540 27/02/2013Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaAdriano PirtouschegAdriano 3 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 413478 25/09/1990Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaAmanda Marchi MaioranoAmand
a

1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 3254328 06/10/2021Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaÁguida Garreth Ferraz RochaÁguida 1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 2152828 01/02/2012Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaBelchiolina Beatriz FonsecaBia 1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 2792468 10/07/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaCamila RaineriCamila 1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 2089374 12/02/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaDaise Aparecida RossiDaise 1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 7412117 30/08/2012Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaElenice Maria CasartelliElenice 1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 1711428 16/02/2011Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaEliane da Silva MorgadoEliana 2 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 2151071 13/08/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaFelipe Antunes MagalhaesFelipe 2 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 1058077 08/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaFernanda Rosalinski MoraesFernan
da

2 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 1625234 24/08/2010Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaFrederico Augusto de Alcantara
Costa

Frederi
co

1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 2083596 24/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaGilberto de Lima Macedo JuniorGilberto 5 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 1673059 25/02/2011Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaJanine FrancaJanine 4 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 1809037 20/08/2010Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaKênia de Fátima CarrijoKênia 1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 1890929 19/09/2011Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaLeandro Martins BarberoLeandr
o

2 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 1542990 12/07/2011Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaLucio Vilela Carneiro GiraoLúcio 5 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 2073452 13/11/2013Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaManoel Eduardo Rozalino SantosManoel 3 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 1775128 30/11/2010Ensino Superior

Faculdade de Medicina VeterináriaMarcus Vinicius Coutinho CossiMarcus 1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 2106880 31/03/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaNatascha Almeida Marques da SilvaNatasc
ha

1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 1648042 13/08/2010Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaRicarda Maria dos SantosRicarda 1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 2536376 31/07/2008Doutor

Página: 5Legenda: Tipo pode ser T-Teórica, P-Prática ou TP-Teórica/Prática
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Faculdade de Medicina VeterináriaSimone Pedro da SilvaSimone 1 TP CoordenadorGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2 1146350 24/11/2015Doutor

X 0 TPGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2

Y 0 TPGZT051-Trabalho de Conclusão de Curso 2

Faculdade de Medicina VeterináriaItalvan Milfont MacêdoT 25 TP CoordenadorGZT057-Produção de Bubalinos 1369571 04/01/2024Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaItalvan Milfont MacêdoT 24 TP CoordenadorGZT059-Produção de Equinos 1369571 04/01/2024Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaMarcio de Barros BandarraMárcio 23 TP CoordenadorGZT061-Produção e Preservação de Animais Silvestres 2139903 02/07/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaElenice Maria CasartelliT 2 T CoordenadorGZT302-Complementação de Estudos de Produção de
Aves

1711428 16/02/2011Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaAlex de Matos TeixeiraT 11 T CoordenadorGZT303-Complementação de Estudos de Produção de
Bovinos de Leite

1999540 27/02/2013Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaFelipe Antunes MagalhaesT 3 T CoordenadorGZT306-Complementação de Estudos de Produção de
Bovinos de Corte

1058077 08/01/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaGilberto de Lima Macedo JuniorComple
mentaç
ão

3 T CoordenadorGZT307-Complementação de Estudos de Nutrição de
Ruminantes

1673059 25/02/2011Ensino Superior

T 0 TGZT308-Complementação de Estudos de Produção de
Bubalinos

Instituto de Economia e Relações
Internacionais

Clesio Marcelino de JesusComple
mentaç
ão

0 T CoordenadorGZT311-Complementação de Estudos de Economia e
Agronegócios

2569884 05/11/2013Doutor

T 0 TGZT316-Complementação de Estudos de Estatística

Faculdade de Medicina VeterináriaEliane da Silva MorgadoT 0 T CoordenadorGZT317-Complementação de Estudos de Bromatologia
Aplicada à Zootecnia

2151071 13/08/2014Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaCarina Ubirajara de FariaCOMP 3 T CoordenadorGZT319-Complementação de Estudos de Melhoramento
Animal 2

1626505 01/09/2009Doutor

Faculdade de Medicina VeterináriaLucio Vilela Carneiro GiraoComple
mentaç
ão

0 T CoordenadorGZT320-Complementação de Estudos de Nutrição e
Alimentação de Monogástricos

2073452 13/11/2013Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasErika Renata Barbosa NeiroT 28 TP ColaboradorICBIM39306-Fisiologia Animal I 2877113 19/12/2012Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasAlexandre Antonio VieiraT 28 TP ColaboradorICBIM39306-Fisiologia Animal I 1968701 29/10/2013Doutor

Instituto de Ciências BiomédicasJose Antonio GaloT 40 TP ColaboradorICBIM39404-Fisiologia Animal II 412828 15/02/1987Ensino Superior

Instituto de Ciências BiomédicasSidiney Ruocco JuniorT 40 TP ColaboradorICBIM39404-Fisiologia Animal II 2173575 01/07/1997Ensino Superior
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1107143BI - Graduação em Zootecnia: Bacharelado - Integral
2° Semestre - 2023Período:

Curso:

Disciplina Turma Docentes Local de exercício do docenteTipoNro Alunos
matriculados

Instituto de Ciências AgráriasHamilton Seron PereiraTA 24 TP CoordenadorICIAG39403-Fertilidade do Solo e Adubação 1378600 02/02/2011Ensino Superior

Instituto de Ciências AgráriasHamilton Seron PereiraTB 8 TP CoordenadorICIAG39403-Fertilidade do Solo e Adubação 1378600 02/02/2011Ensino Superior

Instituto de Ciências AgráriasSandro Manuel Carmelino HurtadoT 57 TP CoordenadorICIAG39404-Mecanização Agrícola 2347028 30/11/2016Doutor

Instituto de BiologiaJEAMYLLE NILIN GONCALVEST 20 T CoordenadorINBIO32302-Ecologia Aplicada à Zootecnia 1857524 24/04/2013Ensino Superior

Instituto de BiologiaVinícius Lourenço Garcia de BritoTA 23 TP CoordenadorINBIO39202-Morfofisiologia Vegetal 1212129 06/09/2016Doutor

Instituto de BiologiaVinícius Lourenço Garcia de BritoTB 19 TP CoordenadorINBIO39202-Morfofisiologia Vegetal 1212129 06/09/2016Doutor

Instituto de BiologiaAndré Nemésio de Barros PereiraTA 24 TP CoordenadorINBIO39203-Zoologia Aplicada à Zootcnia 1474707 03/08/2010Doutor

Instituto de BiologiaAndré Nemésio de Barros PereiraTB 23 TP CoordenadorINBIO39203-Zoologia Aplicada à Zootcnia 1474707 03/08/2010Doutor

Instituto de FísicaFabricio Macedo de SouzaT 33 T CoordenadorINFIS32303-Física Aplicada à Zootecnia 1675830 22/01/2009Doutor

Instituto de QuímicaWaldomiro Borges NetoTA 20 TP CoordenadorIQUFU39103-Química Geral e Analítica 1612126 10/11/2008Doutor

Instituto de QuímicaDjenaine de SouzaTA 20 TP CoordenadorIQUFU39103-Química Geral e Analítica 1851131 17/02/2011Ensino Superior

Instituto de QuímicaDjenaine de SouzaTB 11 TP CoordenadorIQUFU39103-Química Geral e Analítica 1851131 17/02/2011Ensino Superior

Instituto de QuímicaDjenaine de SouzaTC 5 TP CoordenadorIQUFU39103-Química Geral e Analítica 1851131 17/02/2011Ensino Superior
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